
Отчет по месячнику 
безопасности детей

МАДОУ «Детский сад «Детский 
квартал»

2024год



Управление образования администрации Соликамского городского округа 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Детский квартал» 

 

 
ПРИКАЗ 

    

  16.08.2024                                                                                         №120 

 

Об организации и проведении 

 «Месячника безопасности детей»  

 
В соответствии с требованиями постановлений правительства РФ от 02.11.2000 № 841 «Об 

утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 

18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», на основании постановления администрации 

Соликамского городского округа от 01.04.2020 № 702-па «О проведении «Месячника 

безопасности детей» на территории Соликамского городского округа» и в целях всесторонней 

проверки готовности МАДОУ «Детский сад «Детский квартал» к проведению мероприятий по 

обеспечению безопасности учащихся в чрезвычайных ситуациях и мероприятий по гражданской 

обороне. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план проведения «Месячника безопасности детей» в период с 19.08.2023г. по 

19.09.2024г. (Приложение 1) 

2. Старшим воспитателям организовать проведение мероприятий согласно плану 

«Месячника безопасности детей» в период с 19.08.2023 г. по 19.09.2024 г. (Приложение 1) 

2.1. представить отчет о мероприятиях проведенных в рамках «Месячника безопасности 

детей», с приложением фото-, видео - и печатных материалов Павлецову К.В., 

ответственному за ГО и ЧС, в срок до 18 сентября 2024 года на адрес электронной 

почты sad46.detsky@yandex.ru;  

3. Павлецову К.В., ответственному за ГО и ЧС, представить сводный отчёт о мероприятиях, 

проведённых в МАДОУ «Детский сад «Детский квартал» в рамках «Месячника 

безопасности детей» до 23.09.2024 г. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МАДОУ  

«Детский сад «Детский квартал»                                                  Ж.В. Рузанкина  

 

С приказом ознакомлены:                                                           К.В. Павлецов  

 

 

                                                                                                    Н.Б. Байдерина  

 

                                                                                                     А.Н. Артемьева  

 

                                                                                                  А.Н. Кибанова  

 

                                                                                                 И.В. Хохлова  





Инструктаж по антитеррористической защищенности



Инструктаж по ЧС



Инструктаж по ПБ





Тренировка по действиям воспитателей, воспитанников,

обслуживающего персонала, и охраны 

МАДОУ «Детский «Детский квартал»

при сообщении о взрывном устройстве по телефону, с эвакуацией



Общее родительское собрание на весь холдинг на тему 

«На пороге учебного года»

С привлечением сотрудников служб 



Работа с родителями



Выход детей в пожарную часть



Посещение МАУК «СКО «Соликамский горизонт» 

Игра «Крестики-нолики» на тему «Безопасность»



В группах: проведены беседы «Осторожно дорога», 

«Светофор, зачем он нужен?»,

«Пешеходный переход»



Игра «Сигналы светофора»



Дидактические упражнения «Мой безопасный 

маршрут», «На машине в детский сад»



Занятия по ОБЖ





Взаимодействие с семьями воспитанников «Соблюдайте 

закон дорог!»



Изобразительная деятельность «На дороге»



Консультации и памятки для родителей


